
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Terça-feira •  31 de março de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 282

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A D R I A N O  S I L V A  L I M A

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 001/2020) ................................................................................... 2



Terça-feira
31 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 282

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 001/2020)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

ª??? ' SECRETARIA DE SAÚDE

%GABINETE DO SECRETÁRIO

   «
&

PORTARIA INTERNA DE Nº 001/2020

Suspende temporariamente a folga de

profissionais de saúde que atua no âmbito

das Unidades de Saúde da Família do

Município de Serrinha Ba.

Considerando a Lei 8.080/1990 de 19 de setembro de 1990, Lei 8.142, de 28

de dezembro de 1990, e a Lei Complementar 141 de 13 de janeiro de 2012.

Considerando a Portaria nº 188/GM/MS, de 04 de fevereiro de 2020, que

Declara Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN), em

decorrência da Infecção Humana pelo novo coronavírus (COVlD-19),

Considerando a Lei Municipal 993/2013 que dispõe sobre a estrutura

administrativa da Prefeitura Municipal de Serrinha.

DECRETA:

Art.1º O Secretario de Saúde do município de Serrinha, no uso de suas

atribuições, suspende a folga temporariamente dos profissionais de saúde

lotados nas Unidades de Saúde, salvo aqueles que comprovem atuação em

outro serviço de saúde. Ressalva feita aos profissionais do programa Mais

Médicos que seguem portaria do Governo Federal.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos jurídicos a partir de 30 de março de 2020.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Secretario Municipal deÁSaúde de Serrinha 30 de março de

2020. 43/

   

Seyfretario Municipal de Saúde

 

Rua Macário Ferreira, 401, Centro —Serrinha/Ba - CEP 48.700-000

CNPJ nº 13.845.086/0001-03 Telefax: (75) 3261.8500

www.serrinha.ba.gov.br / facebookcom/prefeitura.deserrínha  
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 001/2020)



		2020-03-31T05:56:46-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




